
OBSAH

AKTUALITY
Dění na centrále, události z regionů, informace 

o aktuálních projektech a také vyjádření a stanoviska 

к tématům, která jsou v současné době předmětem zájmu 

politiků, expertů, podnikatelů i zaměstnanců.

6

KOMOROVÝ BAROMETR
Karina Kubelková, hlavní analytička 

Hospodářské komory ČR, komentuje výsledky srpnového 

bleskového šetření, které sledovalo náladu mezi podnikateli 

a oživování české ekonomiky.

16

PROBLÉM JMÉNEM KURZARBEIT
Dlouho se vláda nedokázala shodnout na podobě 

a parametrech kurzarbeitu natolik, aby svůj návrh 

mohla poslat do sněmovny.

К původnímu návrhu měla Komora řadu připomínek, 

většina z nich byla vyslyšena, některé zásadní však přetrvávají.

22

MILIARDY EUR SE VALÍ NA PRAHU
Respektive, do celého Česka.

A na nás je, jestli je dokážeme využít.

O českých i evropských zdrojích, které mají firmám pomoci 

nastartovat ekonomiku, inovace a úspory v rozhovoru 

s JakubemTomaštíkem, ředitelem EU Centra ČSOB.

28

STROJÍRENSTVÍ NA CENTRIFUZE
České strojírenství zažívá období, 

jaké v historii patrně nemá obdoby - po rekordním roce 

2018 přišlo zastavení v roce loňském a letos historický pád 

do hlubin. Chtělo by se říci, že je na houpačce, ale rychlost 

a amplituda těch změn připomíná spíše centrifugu.

32

V- www.komora.cz

http://www.komora.cz

